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OCENA SKUTKOW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiazywany?

Projekt stanowi wypelnienie upowaznienia ustawowego zawartego w art. 88 ust. 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.
0 Panstwowej Strazy Pozarnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1123, z p6ézn. zm.), ktérego dotychczasowe brzmienie zostato
zmienione przepisem art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach dotyczacych wsparcia
stuzb mundurowych nadzorowanych przez ministra wlasciwego do spraw wewnetrznych, o zmianie ustawy o Stuzbie
Wigziennej oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. poz. 1610).

2. Rekomendowane rozwiazanie, w tym planowane narzedzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowane rozwigzania:

1) wprowadzenie przestanek przyznawania dodatkéw do uposazenia i zastgpienie nimi dotychczasowych warunkéw
i okolicznosci przyznawania tych dodatkow;

2) wprowadzenie przestanek obnizania i podwyzszania dodatkéw do uposazenia,;

3) okreslenie sposobu ustalania wysoko$ci dodatkéw, jako procentu (odmiennie dla kazdego dodatku) od podstawy
naliczenia (w zaleznos$ci od rodzaju dodatku przyjeto rdézny sposéb jej okre§lania) w zamian za, tozsamy pod
wzgledem wysokos$ci otrzymanej kwoty, iloczyn wartosci (odmienny dla kazdego dodatku) i podstawy naliczenia;

4) wprowadzenie rozwigzania umozliwiajacego przyznanie dodatku funkcyjnego za petnienie stuzby na stanowisku
kierowniczym lub samodzielnym, o ktorym mowa w art. 4 pkt. 17 lit. a ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r.
0 szczegdlnych rozwigzaniach dotyczacych wsparcia stuzb mundurowych nadzorowanych przez ministra
wlasciwego do spraw wewngtrznych, o zmianie ustawy o Stuzbie Wigziennej oraz niektdrych innych ustaw.

Oczekiwany efekt:

Zwigkszenie zaangazowania funkcjonariuszy Panstwowej Strazy Pozarnej (PSP) do wykonywania powierzonych im
zadan stuzbowych poprzez usprawnienie motywacyjnego systemu uposazen.

3. Jak problem zostal rozwigzany w innych krajach, w szczegélnosci krajach czlonkowskich OECD/UE?

Z uwagi na specyfike stuzby w PSP odstapiono od analizy porownawczej z rozwigzaniami w innych krajach OECD/UE.
Rozwiazania w innych krajach pozostaja bez wptywu na projektowana regulacje.

4. Podmioty, na ktore oddzialuje projekt

Grupa Wielko$¢ Zrodto danych Oddziatywanie
Strazacy PSP 30995 Dane statystyczne Komendy Projekt bedzie oddziatywat na
Glownej PSP strazakOw przez przyznawanie i

ustalanie wysokosci dodatkéw do
uposazenia nNa poziomie
odpowiednim do realizowanych

zadan.
Strazacy jednostek 90 Dane statystyczne Komendy Projekt bedzie oddziatywat na
wojskowej Gtownej PSP strazakOw przez przyznawanie i
ochrony ustalanie wysokosci dodatkéw do
przeciwpozarowej uposazenia na poziomie

odpowiednim do realizowanych
zadan.



mailto:tzajac@kgpsp.gov.pl

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wynikow konsultacji

Projekt rozporzadzenia, stosownie do wymogow art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dziatalnosci lobbingowej w procesie
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwaty nr 190 Rady Ministrow z dnia
29 pazdziernika 2013 r. — Regulamin pracy Rady Ministrow (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z p6zn. zm.) zostat udostepniony
W Biuletynie Informacji Publicznej Rzadowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporzadzenia w ramach konsultacji zostanie przekazany Zwigzkowi Zawodowemu Strazakow ,,Florian”,
Niezaleznemu Samorzadnemu Zwiazkowi Zawodowemu Pracownikoéw Pozarnictwa, Krajowej Sekcji Pozarnictwa NSZZ

”Solidarno$¢”.

6. Wplyw na sektor finanséw publicznych

(ceny state
z22020r.)

Skutki w okresie 10 lat od wejscia w zycie zmian [zl]

(0-10)

Dochody
ogolem

budzet panstwa
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pozostate
jednostki (NF2)

Wydatki
ogolem

budzet panstwa

JST

o
o
Q| O
o
o

pozostate
jednostki (NFZ)

o
o
o
o
o

Saldo ogélem

budzet panstwa

JST

pozostate
jednostki (NFZ)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zrodla
finansowania

Wydatki zwigzane z wejSciem w zycie rozporzadzenia pochodzi¢ beda z wiasnych Srodkow
przewidzianych na uposazenia funkcjonariuszy PSP z budzetu czeSci 42 - Sprawy wewngtrzne, w
odniesieniu do strazakdéw pelnigcych stuzbe w Komendzie Gtownej PSP, Szkole Gtownej Stuzby
Pozarniczej 1 pozostatych szkotach oraz Centralnym Muzeum Pozarnictwa oraz cze$ci 85 — Budzety
wojewodow, w odniesieniu do strazakéw pehigcych stuzbg w komendach wojewoddzkich i powiatowych

(miejskich) PSP.

Dodatkowe
informacie,

w tym
wskazanie
zrddet danych
i przyjetych do
obliczen
zalozen

Zastgpienie dotychczasowych warunkow i okolicznosci przyznawania dodatkow do uposazenia przez
wprowadzenie przestanek przyznawania dodatkow oraz okre$lenie Sposobu ustalania wysokosci
dodatkow, jako procentu (odmienny dla kazdego dodatku) od podstawy naliczenia (w zalezno$ci od
rodzaju dodatku przyjeto rézny sposob jej okreslania) w zamian za tozsamy pod wzgledem wysokosci
otrzymanej kwoty iloczyn warto$ci (odmienny dla kazdego dodatku) i podstawy naliczenia, nie begda
mialy obligatoryjnego wptywu na budzet danej jednostki organizacyjnej PSP i nie beda generowaly
dodatkowych kosztow w tym zakresie. Powyzsze wynika z faktu, Zze przyjeta minimalna i maksymalna
procentowa wysokos$¢ poszczegodlnych dodatkéw do uposazenia pokrywa si¢ z minimalng i maksymalng
warto$cig iloczynu i podstawy naliczenia obecnych dodatkéw do uposazenia.

Strazacy uprawnieni do dodatku funkcyjnego za petnienie shuzby na stanowisku kierowniczym i
samodzielnym nie bgdg mogli otrzymywa¢ dodatku stuzbowego oraz rekompensaty pieni¢znej za
przedtuzony ponad norme, o ktorej mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o PSP, czas stuzby. Jednoczesnie nie
wskazano przestanek do obligatoryjnego ustalania wysokosci tego dodatku w wysokosci wyzszej niz
aktualnie otrzymywany dodatek stuzbowy.

7. Wplyw na konkurencyjnos¢ gospodarki i przedsiebiorczosé, w tym funkcjonowanie przedsiebiorcéw oraz




na rodzine, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejscia w 0 1 2 3 5 10 Lacznie
zycie zmian (0-10)
W ujeciu duze
pienieznym przedsigbiorstwa
(w mln zk, sektor mikro-,
ceny state r’nalyc'h !
22020r.) sredmc;h '
przedsigbiorstw
rodzina,
obywatele oraz
gospodarstwa
domowe
W ujeciu duze -
niepie- przedsigbiorstwa
nieznym sektor mikro-, Przedmiotowy projekt z uwagi na swoj charakter nie zawiera regulacji dotyczacych
matych i majatkowych praw 1 obowigzkéw przedsigbiorcow Iub praw 1 obowigzkow
srednich S, . . . .. . . .
przedsiebiorstw przed.s1qblor<?ow wobe.c organow admlnlstraCJl publicznej, a zatem nie pleega
obowigzkowi dokonania oceny przewidywanego wpltywu proponowanych rozwigzan
na dziatalnos¢ mikro, matych i §rednich przedsiebiorstw, stosownie do przepiséw ustawy
z dnia 6 marca 2018 r. — Prawo przedsigbiorcow.
rodzina,
obywatele oraz
gospodarstwa
domowe
osoby
niepelnosprawne,
osoby starsze
Niemierzalne
Dodatkowe Projektowana regulacja nie bedzie miala wplywu na konkurencyjnos¢ gospodarki
informacje, ) i przedsiebiorczos¢, w tym na funkcjonowanie przedsigbiorcow oraz na rodzing, obywateli
\Z{\llr(%g; \é\;srll(a:}?me i gospodarstwo domowe, jak rowniez nie bedzie miata wplywu na sytuacje ekonomiczng
i przyj e;tyci i spoteczng rodzin, a takze 0sdb niepetnosprawnych oraz oséb starszych.

do obliczen zatozen

8. Zmiana obciazen regulacyjnych (w tym obowiazkow informacyjnych) wynikajacych z projektu

Xnie dotyczy

Wprowadzane sg obcigzenia poza
bezwzglednie wymaganymi przez UE
(szczegdly w odwroconej tabeli zgodnosci).

[ ]tak
[ ] nie
] nie dotyczy

(] zmniejszenie liczby dokumentow
(] zmniejszenie liczby procedur
[] skrécenie czasu na zalatwienie sprawy

[] zwiekszenie liczby dokumentéw
[] zwickszenie liczby procedur
[ ] wydhuzenie czasu na zalatwienie sprawy

[ ]inne: [ ]inne:
Wprowadzane obcigzenia sg przystosowane | [_| tak
do ich elektronizacji. [ ] nie

[] nie dotyczy

Komentarz:

Wejscie w zycie rozporzadzenia nie spowoduje zmiany obcigzen regulacyjnych, w tym obowigzkéw informacyjnych.
Rozporzadzenie nie naktada na obywateli obowigzkdw, z ktorymi zwigzane jest wykonywanie jakichkolwiek czynno$ci
administracyjnych. Rozporzadzenie nie spowoduje zmniejszenia, czy tez zwigkszenia liczby dokumentéw lub liczby
procedur, ani tez skrocenia lub wydtuzenia czasu na zatatwienie sprawy, gdyz rozporzadzenie nie reguluje procedur
administracyjnych wynikajacych z obowigzkdéw natozonych na obywateli oraz zwigzanych z zalatwianiem przez
obywateli spraw w urzgdach, instytucjach lub innych organach wtadzy publiczne;j.

9. Wplyw na rynek pracy




Projekt nie wptynie na rynek pracy.

10. Wplyw na pozostale obszary

[] srodowisko naturalne [ ] demografia [ ] informatyzacja
[] sytuacja i rozwdj regionalny [] mienie panstwowe [] zdrowie

[ ]inne:

Omowienie Regulacja pozostaje bez wptywu na wyzej wymienione obszary.

wplywu

11.Planowane wykonanie przepisow aktu prawnego

Z dniem wejscia w zycie rozporzadzenia.

12. W jaki sposéb i kiedy nastapi ewaluacja efektéw projektu oraz jakie mierniki zostana zastosowane?

Ze wzgledu na przedmiot i zakres regulacji rozporzadzenia nie przewiduje si¢ ewaluacji efektow oraz stosowania
miernikow.

13.Zalaczniki (istotne dokumenty Zrodlowe, badania, analizy itp.)

Brak zatacznikow.




